wm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECÍA - ES

PROTOCOLO N® 587878/2023

Câmara Municipal de 29/09/2023 -10:59:04
T-. , ̂  . Requerente GAMARA MUNICIPAL DE NOVAEstado do EspiriU venecia

Chi ve consulta Protocolo Web; 1262B3BB1d207.1

Nova Venécia-ES, em 28 de setembro de 2023.

Ofício n° 237/2023 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor prefeito,

Considerando o que dispõe a Lei Orgânica Mimicipal, in verbis:

Art. 113. A Câmara Municipal devolverá ao Poder Executivo, após conclusão
do respectivo processo legislativo, os projetos de lei do orçamento anual, das
diretrizes orçamentárias e do orçamento anual nos seguintes prazos: (Redação
dada pela Emenda à Lei Orsánica n° 34/2017)

II- projeto de lei das diretrizes orçamentárias, até o dia 30 de setembro de cada
ano; (Dispositivo acrescido pela Emenda à Lei Orsánica n° 34/2017)

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência o autógrafo do projeto aprovado com emendas aditivas, por unanimidade, pelo
Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 26 de setembro de 2023, dispensado do retomo
à Comissão de Finanças e Orçamento e da fase de redação final conforme dispõé o art. 215
e seu parágrafo único do Regimento Interno, a saber a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 68/2023: dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias
- LDO para o exercício de 2024, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva
Fagundes (PDT); aprovado com emendas.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES VT^ p 1 \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://w\ww.crnnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/09/28\2023/09/28\226\OFI-GAP237-2023encaminha.autografo.PL068-20Z3.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Atenciosamente,

CZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

P" despacho~~|
Ao:3üJ!
para;

Data;, ^ J

pfelraenieCMNV' ES

despacho do DEL;
1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente
fU 68/^^ãã-—

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/09/28\2023/09/28\226\OFI-GAP237-2023encaminha.autografo.PL068-2023.docx